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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

I henhold til handlingsplanen for en bæredygtig 
udvikling i landbruget og beretning nr. 5 af 17. de- 
cember 1991 fra Folketingsudvalget vedrørende en 
bæredygtig landbrugsudvikling (Alm. del bilag 76) 
skal der gennemføres krav om stikprøvevis eftersyn 
af udstyr til udbringning af bekæmpelsesmidler og 
krav om, at der skal føres journal over anvendelsen 
af bekæmpelsesmidler med henblik på at reducere 
forbruget. 

Registrering af anvendte plantebeskyttelsesmidler 
i en journal og eftersyn af sprøjteudstyr skal støtte 
jordbrugeren i korrekt anvendelse og udbringning af 
plantebeskyttelsesmidler. 

Der er ikke i eksisterende lovgivning hjemmel til 
at foreskrive tilsyn med udstyr til udbringning af 
plantebeskyttelsesmidler. 

Lov om kemiske stoffer og produkter, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 566 af 15. august 1989, kapitel 7, 
§ 38c bemyndiger miljøministeren til at fastsætte reg- 
ler om, at den ansvarlige for en ejendom skal føre 
journal over brugen af bekæmpelsesmidler. Miljø- 
ministerens bemyndigelse vedrørende sprøjtejournal 
er ved Kgl. resolution af 28. august 1992 overført til 
landbrugsministeren, jf. bekendtgørelse nr. 763 af 8. 
september 1992. Det er fundet hensigtsmæssigt at 
samle reglerne om sprøjtejournal og eftersyn af ud- 
styr til udbringning af plantebeskyttelsesmidler i én 
lov. 

Lovforslaget er udarbejdet som en bemyndigelses- 
lov, der inden for nærmere angivne rammer giver 
landbrugsministeren hjemmel til at fastsætte de nød- 
vendige regler ved bekendtgørelse. 

Administrative og økonomiske konsekvenser af 
lovforslaget. 

Ansvaret for udarbejdelse af regler og for admini- 
stration af loven og reglerne agtes henlagt til Plante- 
direktoratet. 

For staten vil lovforslaget betyde øget tilsynsind- 
sats i Plantedirektoratet. Tilsynsindsatsen er skønnet 
således: 

§ 24.31.11 (Statsvirksomhed) 

1993 1994 1995 1996 

Mio. kr. 1993-PL-niveau 
Merudgift: 
Driftsudgifter 0,9 1,7 1,7 1,7 
Kommuner -  -  -  -  

Konsekvenser for 
nettotal -0,9 -1,7 -1,7 -1,7 

Årsværk (forøgelse) ... 1,5 3,0 3,0 3,0 

Tilsynsindsatsen vil blive gennemført inden for 
rammerne af de midler, som er afsat til Plantedirek- 
toratet til brug for gennemførelse af handlingsplan 
for en bæredygtig udvikling i landbruget. På finans- 
loven for 1993 er der afsat 10 mio. kr. til dette formål. 
Fordelingen af ressourceforbruget mellem tilsyns- 
indsatsen efter nærværende lovforslag og tilsynsind- 
satsen i forbindelse med den øvrige gennemførelse 
af handlingsplanen vil løbende blive vurderet under 
iagttagelse af den aktuelle situation. 

Der vil være behov for at udvikle et testprogram 
for eftersyn af sprøjteudstyr samt uddannelse heri 
for Plantedirektoratets kontrollører. 

Forslaget vil ikke få økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for amter og kommuner. 

Høring 

Lovforslaget har været sendt til udtalelse hos føl- 
gende organisationer: 

Landbrugsraadet, De danske Landboforeninger, 
Danske Husmandsforeninger, Dansk Erhvervsjord- 
brug, Dansk Erhvervsgartnerforening, Dansk Er- 
hvervsfrugtavl, Dansk Agrokemisk Forening, For- 
eningen af Danske Kemiske Industrier, Landbrugs- 
maskin-branchens Fællesråd, Dansk Industri, For- 
brugerrådet, Danmarks Naturfredningsforening, 
Amtsrådsforeningen og Kommunernes Landsfor- 
ening. 


